Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 075/2023

    O Vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara

Municipal, na 15ª Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Loreno Bernardo Tolardo,

Prefeito Municipal o seguinte pedido:

    Que seja encaminhado ao Secretaria de Governo, solicitando ao mesmo

que sejam realizados estudos e viabilize meios para requerer que:

Aquisição de uma superfície bancada de troca de fraldas/trocador,

para a Escola Especial Joanna Valache

Justificativa

Esse vereador, em visita a escola Especial Joanna Valache, observou a

tal reivindicação de profissionais que ali trabalham, assim se justifica em razão

que a bancada de troca de fraldas/trocador, não está adaptada ou é adequada

para essa função tão necessitada.

Sabe-se que o cuidado com crianças e adolescentes portadores de

necessidades especiais, requer muita habilidade ao cuidador, para isso as

bancada ou trocador são de grande valia para que estes possam realizar as

tarefas cotidianas e, acima de tudo, proporcionar local protetor e seguro

visando ao conforto físico e psíquico para os que necessitam.

Em busca de melhorias que reflitam na qualidade de vida dessas

crianças e adolescentes e certo de contar com atendimento desta solicitação,

antecipadamente agradeço.

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-55

NESTES TERMOS, PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, 04 de maio de 2023.

KAYO AUGUSTUS SANTOS

Vereador

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br